
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Jueves 13 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 55438

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
43

52
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

43526 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos del Estado
Mayor del Ejército. Objeto: Servicio de edición, redacción, impresión y
distribución  del  Boletín  Informativo  Tierra,  así  como  la  edición,
redacción  y  carga  de  noticias  en  la  web  del  ejército  en  intranet.
Expediente:  2094718007100.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor del Ejército.
1.2) Número de identificación fiscal: S2814006I.
1.3) Dirección: C/ Prim 6-8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917803722.
1.10) Fax: 917802205.
1.11) Correo electrónico: JAE_EME@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IsRqMygl8IU%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nyOJSD2AkoPnSoTX3z%2F7wA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 79824000 (Servicios de impresión y distribución).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  edición,  redacción,  impresión  y
distribución del Boletín Informativo Tierra, así como la edición, redacción y carga
de noticias en la web del ejército en intranet.

8. Valor estimado: 123.966,94 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 365
días.

11. Condiciones de participación:

11.3)  Situación  personal:  Según  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Jueves 13 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 55439

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
43

52
6

18. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:00 horas del 16 de octubre de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor del Ejército
(despacho 3-C-15). C/ Prim, 6-8. 28004 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3
meses.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura sobre oferta económica:  2 de noviembre de 2018 a las
11:00. Jefatura de Asuntos Económicos del  Estado Mayor del  Ejército
(despacho 3-C-15).  C/ Prim, 6-8 -  28004 Madrid,  España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

28. Fecha de envío del anuncio: 10 de septiembre de 2018.

Madrid,  10  de  septiembre  de  2018.-  Jefe  de  la  Jefatura  de  Asuntos
Económicos  del  Estado  Mayor  del  Ejército

ID: A180054256-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-12T15:49:02+0200




